
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33598 Segunda-feira, 16 DE ABRIL DE 2018 

PORTARIA
.

PORTARIA N° 169/2018-SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o  Processo nº 2018/53789 de 24.11.2017,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora 
MARCIA ANDREIA AGUIAR DA SILVA RIBEIRO, Especialista em 
Educação Classe II, matrícula nº 57201508/2, no período de 
07/05 a 05.06.2018, referente ao exercício de 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de Abril de 
2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 301423
RESUMO DA PORTARIA Nº 171/2018 – SCCG, de 
12/04/2018.
Designar os servidores: Ana Rego Castro, Celso Roberto de 
Abreu Silva e Maria de Fátima lobo Mazzaro Pereira, para, sob 
a Presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD, visando à reabertura do 
procedimento apuratório autuado no Processo nº 2015/367741.
Prazo de Apuração: 60 (sessenta) dias
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 301393

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 173/2018 SCCG, DE 13 DE 
ABRIL DE 2018.
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Barcarena
Período: 13/04/2018 a 15/04/2018     - Quantidade: 2 1/2 (duas 
e meia) diárias
Servidor: Lais Rodrigues Cardoso, matrícula: 5917184/2, 
Coordenador.
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde irá participar 
de reuniões com as comunidades vizinhas do Distrito Industrial.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 301745
RESUMO DA PORTARIA N° 176/2018 SCCG, DE 13 DE 
ABRIL DE 2018
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Barcarena
Período: 13/04/2018 a 15/04/2018     - Quantidade:2 1/2 (duas 
e meia) diárias
Servidor: Marcus Vinicius A.Costa, matrícula: 54188468/5, 
Assistente Técnico I
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, , onde irão 
participar de reuniões com as comunidades vizinhas do Distrito 
Industrial.
Servidor: Elinaldo Alves da Silva,matrícula: 5938683/1, 
Secretário .
Objetivo: Apoio logístico.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 301803
RESUMO DA PORTARIA N° 172/2018- SCCG, DE 13 DE 
ABRIL DE 2018.
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Itaituba
Período: 13/04/2018 a 16/04/2018      - Quantidade: 3 ½  (ma 
e meia) diárias

Servidor: Elivandro Henrique Cardias Barbosa, matrícula: 
5899889/2, Assistente Operacional II
Objetivo: Cumprir Agenda  Ofi cial de Trabalho, onde realizará 
a precursora   da inauguração de obras do Governo do Estado.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 301742
RESUMO DA PORTARIA N° 174/2018- SCCG,  DE 13 DE 
ABRIL DE 2018.
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: São Félix do Xingu
Período: 13/04/2018 a 20/04/2018     -  Quantidade: 7. ½  (sete 
e meia) diárias
Servidor: Eder Charles Rosa Macedo, matrícula: 5842220/4, 
Mestre de Cerimônia.
Objetivo: Cumprir Agenda  Ofi cial  de Trabalho,  onde participará  
da Semana dos Povos Indígenas.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 301750

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018-CPL/CMG
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material para limpeza e manutenção de água 
de piscina, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações e condições no Edital e seus Anexos, cuja abertura 
dar-se-á às 10h00min, (Brasília), do dia 06/11/2017, através do 
site: www.comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

04.122.1297.8315000 33.90.30 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello – CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 301613

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 130/2018 – CMG, 13 DE ABRIL DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 252/2018 - CMG, datado de 
11/04/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Marabá/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO MELO 

DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68
04 a 07/04/18 3,5 

(completas)SD PM RG 33981 KLEBER GEMAQUE 
CARDOSO 4218999/1 887.709.152-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 301587
PORTARIA Nº 131/2018 – CMG, 13 DE ABRIL DE 2018

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 253/2018 - CMG, datado de 
11/04/2018

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 38122 MARIA GABRIELA 

SILVA DA SILVA 57232530/1 943.445.902-
87 06 a 09/04/18 3,5 

(completas)CB PM RG 34616 ROBERTO SHERLOCK 
MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-

87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 301588
PORTARIA Nº 132/2018 – CMG, 13 DE ABRIL DE 2018

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 258/2018 - CMG, datado de 
11/04/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Rio Maria/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 29213 RICARDO DO 

NASCIMENTO RAMOS 5817781/1 560.564.432-
72 04 a 07/04/18 3,5 (completas)CB PM RG 28021 JOSÉ NILSON 

PINHEIRO RIBEIRO 5795567/1 644.037.002-
25

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 301592
PORTARIA Nº 133/2018 – CMG, 13 DE ABRIL DE 2018

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 251/2018 - CMG, datado de 
11/04/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Rio Maria/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 32628 EDWARDO 
JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-

91 04 a 07/04/18 3,5 (completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 301597
PORTARIA Nº 134/2018 – CMG, 13 DE ABRIL DE 2018

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 259/2018 - CMG, datado de 
11/04/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Marabá/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 27029 DAYVID SARAH 

LIMA 5773920/1 636.431.462-
72

04 a 
07/04/18 3,5 (completas)

MAJ PM RG 27209 EDSON BAILÃO 
RIBEIRO 5780098/1 488.926.102-

87
3° SGT PM RG 19523 EDGAR GOMES 

MONTEIRO 5359759/1 334.041.862-
49

CB PM RG 32524 CARLOS ALBERTO 
DA SILVA JÚNIOR 54193383/1 724.545.632-

15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 301601


